Taquaritinga, 16 de fevereiro de 2021.

Ofício n.º 61/2021

Ref.: Requerimento n.º 028/2021

Excelente Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelos

vereadores: Dr. DANIEL GALERANI, DR. DENIS EDUARDO MACHADO, GILBERTO

JUNQUEIRA, MIRIAN PONZIO, RODRIGO DE PIETRO, VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS E

TONHÃO DA BORRACHARIA, apresentado e aprovado em sessão ordinária do Poder

Legislativo, para que encaminhe a estes vereadores, em tempo hábil, as seguintes informações:

De acordo com o PLP 39/2020, aprovado pelo Senado Federal em 2 de maio

de 2020, a Prefeitura de Taquaritinga (SP) recebeu o valor de R$ 6.973.827,72, por meio do

Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus, que prestou auxílio financeiro a todos

os estados e municípios brasileiros.

Os vereadores abaixo-assinado desejam receber a informação se essa quantia

já foi totalmente utilizada pela Prefeitura Municipal, uma vez que somos indagados quais medidas

poderiam ser tomadas para combater a segunda onda do coronavírus (COVID-19) no município.

Requer também informações se o município recebeu outros recursos além

desse montante de R$ 6.973.827,72.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 15 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano

Presidente

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP.